

# in f o m a s i o n

Nr. 1  
September  
2017  
45. årgang

MIDTFYNS AMATØR-SCENE



Det nye repertoire



## Velkommen i Sparekassen Fyn - Et stærkt lokalt alternativ



### Fordi vi vil Fyn – og dig

I Sparekassen Fyn er vi lokale i både ord og handling. Vi vil Fyn, og vi træffer beslutningerne tæt på dig og sammen med dig.

Vi har 14 filialer på Fyn, hvor du kan få kompetent og nærværende rådgivning med afsæt i de lokale forhold.

Se mere på [sparfyn.dk](http://sparfyn.dk) eller ring på tlf. 6361 1800.



# Ny sæson i MAS

En flot teatersæson 2016-2017 er i hus! MAS-produktionerne i det forgangne år gik hen og blev dramatisk varierede og lødige publikumssuccesser.

Dobbeltprestillingen **Lille konversationssymfoni/Kannibaler i kælderen** matchede hinanden fint, og **Kannibalerne** forlængede jo sæsonen på det bornholmske folkemøde med endnu en opførelse i juni. (Se mere herom på side ). - Vi tager **Kannibaler i kælderen** op af mølposen igen til oktober, hvor MAS deltager i seniorteaterfestival i Korsør. - Læs mere inde i bladet.

På Store Scene sprang **Pippi** rundt med "Tjulahop og tjulahej" og scorede kassen! - En formidabel opsætning, skøn regi, herlig musik, og fremragende præstationer af både unge og ældre medvirkende. - Som familieforestilling bliver det ikke bedre, og de yngre skuespilleres deltagelse nærer håb om ungt blod i foreningen.

Desværre blev **Nisserne i pakhuset** for de mindste ikke til noget, men heldigvis har Gerda og Co. fået samlet et godt og ivrigt hold til nisseforestillingen på MASken i nov.-dec. - læs mere side 7.

**Halfdans A-B-C** blev (gen)kendt og elsket af alle, der var til forestillingen i Forsamlingshuset i vinter.

Holdet havde fundet hyggelige kosteligheder i Halfdan Rasmussens skattekiste, og forestillingen skabte livsglæde, smil, hygge og gode tanker hos os alle.

**Guitaristerne** på MASken serverede en broget buket af Line Knutzons herlige sprogløst, prikkende satire og vanvittige absurditeter fra hverdagen.

Forestillingen, der blev svedigt, hyggeligt og hyleskægt teater, gik hjem med kæmpesucces på DATS-teaterfestivalen i Thisted, selvom de seje guitarister først kom på scenen kl. 22.20.

Ungdomsstykket **Skam**, skrevet og fremført af unge på MASken i foråret, var et dejligt forfriskende pust ind i ældresegmentet! Publikum blev elegant inddraget i handlingen, og de unge skuespillere var overbevisende i rollerne. - Godt gået, Henriette!

Den nye MAS-sæson står nu for døren, og allerede onsdag den 4. oktober er MAS vært for **DATS Instant Luther Maraton**, der foregår i Nazareth-kirken kl. 19.30.

Arbejdet med MAS's egenproduktioner (**Nisserne i pakhuset**, **Sidste akt** og **Lev menneske**), der omtales inde i bladet, er i fuld gang på de to scener, hvor børn, unge og de lidt ældre er sammen om de fælles udfordringer.

Jeg håber på god medvind i sejlene til alle medvirkende på de tre hold - og ærgrer mig lidt over, at vi desværre ikke kunne få familieforestillingen **Mowgli** op at stå i denne sæson.

Rigtig god teatersæson til alle! - Allan



## Kongesiden: Nyt fra bestyrelsen September 2017

### Ryslingedagen

MAS var til stede på pladsen med sædvanlig farverig energi. Se andet steds i bladet.

### Kælderen

Mandagsholdet, Erling og Hjuler, har vidererenoveret både garderobe og gang, med nymaling og opbygning af nye hylde-/skabssystemer. Herligt!

### Den Faberske Fond

har bevilget flotte 50.000 kr. til MAS. Bevillingen er øremærket til nyt tiltrængt lysudstyr, som vi nu vil kunne anvende fra starten af denne sæson. Fantastisk dejligt. Stor tak til fonden.

### Mobile Pay

er nu udvidet, så MAS har to telefoner, vi kan modtage beløb på - vi kan dermed nemmere adskille barsalg og billetsalg.

### Sæsonprogram 2017-2018

er under udarbejdelse. Vi har valgt at hæve billetpriserne til 90 kr. til voksenforestillinger og 60 kr. til **Nisserne i pakhuset**. Vi håber at kunne vise programmet på Generalforsamlingen.

**Den årlige generalforsamling** finder sted torsdag den 21. september kl. 19.30 på MASken. Kom og vær med til at påvirke udviklingen!

### Instant Luther Maraton

som DATS arrangerer sammen med MAS og Nazarethkirken finder sted den 4. oktober i kirken. Se andet steds i bladet.

### DATS Senior-teater-festival i Korsør

gennemføres lørdag den 28. oktober, hvor MAS deltager med "Bornholmerudgaven" af **Kannibaler i kælderen**.

Hilsen Erik

# Generalforsamling

torsdag den 21. sep. kl. 19.30 på MASken

Kære medlemmer!

Så er det blevet efterår, og som sædvanlig afholder MAS generalforsamling den 3. torsdag i september.

Dagsorden og regnskab udsendes sammen med bladet.

Mød op og deltag i den positive debat, som vi plejer at have. - Der er også tid til en hyggelig snak med de

andre medlemmer, når vi i løbet af aftenen holder en pause med lidt at spise og drikke.

Som afslutning på aftenen vil Allan vise en kortfilm om MAS's deltagelse i Folkemødet på Bornholm.

Med venlig hilsen

Erling Clausen  
formand

## Damesiden: Redaktionelt



Kære læser!

Septemberudgaven af infoMASion ser som sædvanligt både tilbage på sidste sæson og fremad på den kommende.

Foråret og forsommeren har for nogle af os været mættet med MAS-aktiviteter - på MASken, i Thisted og på Bornholm. Oven på deltagelsen i DATS-festival og Folkemøde blev nogle af os interviewet af DATS-

konsulent Peter Rafn Dahm om **humor** til bladet **Rampelyset**, som desværre endnu ikke er udkommet. InfoMASion bringer (dele af) interviewet i næste nummer.

Den kommende sæson ser lovende ud: De 14 medvirkende i **Nisserne i pakhuset** er tændte, der er skruet op for forventningerne til **Lev menneske**, og vi håber, at **Sidste akt** trækker publikum til på Store Scene.  
- Allan

## Kannibaler på seniorteaterfestival i Korsør

Invitation til SeniorTeater Festival 2017 i Korsør.

Lørdag den 28. oktober inviterer DATS og Teatergruppen CasaBlanca til SeniorTeaterFestival i Korsør Kulturhus.

Vi kalder festivalen for "Det spraglede seniorteater", og vi kommer hele vejen rundt i teatret: Revy, klassikere, absurd teater, monolog, cabarét,

klovne og fortælling.

**Festivalen begynder lørdag kl. 10 og slutter kl. ca. 21.**

Der er gratis adgang til forestillingerne, men tilmelding er nødvendig. Du kan tilmelde dig via DATS's hjemmeside.

Festivaladressen er Korsør Kulturhus, Skolegade 1, 4220 Korsør.



# MAS på Folkemødet

Kannibal-holdet (Dorrit, Ege, Erik, Hans og Allan) havde en forrygende oplevelse på Folkemødet i Allinge i juni. MAS-bidragene spændte fra Eriks suveræne omskrivning af ”Er lyset for de lærde blot”, som var velkomstsangen i Dansk Folkeoplysnings Samråds telt, over Dorrits causeri over forandringen fra grå bankedame til farverig diva, Eriks beretning om det, vi er fælles om i MAS, og Allans fremførelse af Fritz’s digt ”Hvorfor gør vi det?”.

Herefter gik Erik og Dorrit på scenen som Hr. og Fru Hirn i **Kannibaler i kælderen**. - Forestillingen høstede stort bifald blandt tilhørere og arrangører.

I sidste afdeling fremførte Ege og Hans en lille sketch om parforholdsyn, som Allan havde skrevet - og Erik og Allan figurerede som Fritz og Poul (fra ”Rytteriet”) i en sketch skrevet af Erik. - En videofilm om MAS på Folkemødet kan ses under eventuelt på generalforsamlingen.



# Nisserne i pakhuset

Nisserne i Pakhuset har det rigtig godt. Bortset fra, at havnefogeden og hans medhjælper til tider falder i søvn, er der fuld fart på alle medvirkende. Der er både vrede damer og en meget sur gammel mand, nogle lidt fortabte teenagere og en hjælpsom storesøster, og så er der fem meget aktive nisser. Så selvom det

lyder helt utroligt - og på et tidspunkt er næsten farligt - så bliver det alligevel til alles glædelige overraskelse jul igen i år. Rundt om de aktive på scenen er vi nogle stykker, som også mener, at det tegner til en rigtig god jul. Så Gerda siger allerede nu: **Glædelig jul!**



# Sidste akt af Noel Coward

Ja, vi er ved at flytte ind på velgørenhedshjemmet "Kulissen". I alt 3 mænd og 12 kvinder i deres absolut bedste alder vil skabe en forunderlig, komisk og tankevækkende komedie i Forsamlingshuset. Den får premiere kort efter nytår.

Da vi opførte stykket for 19 år siden, var der 3 flere med, men jeg har bearbejdet teksten, så den er blevet kortere. Den kan ændre sig lidt end-

nu, da vi nu for alvor starter prøverne. Spændende og fornøjeligt bli'r det.

Masser af dejlige skuespillere, suf-lør, regissør og teknikere + mig som instruktør er på scenen, når alle er kommet tilbage fra diverse ferier, og vi satser på at nyde hinandens selskab fuldt ud det næste halve år!

Solskinshilsen fra Erik





# Instant Luther Marathon i Nazarethkirken onsdag den 4. okt. kl. 19.30

Oplev unge danske scenekunstnere kaste deres helt eget og aktuelle lys på Reformationen.

Med fire korte forestillinger vil de oplyse, udfordre og opleve Luthers teser og Luther selv - igennem skuespil, fysisk teater, dukkespil, dans, musik, sang og billeder i kirkerummet. Det er fire forestillinger med forskellige udtryk, så der er noget for enhver smag.

Titlerne på de 4 forestillinger giver en god fornemmelse af spændvidden:

**I tidsåndens klæ'r**  
- Den som løfter sin kritiske stemme er fri.



**Luther, who?** - Hvem ville Luther være for os, hvis han levede i dag?

**Syndsforgiveness til 500** - Et grotesk, dystopisk gameshow.

**Welcome outside** - Et kig ind i Himmels venteværelse.

Instant Luther Maraton er et eksperiment. Et bud på en ny form for kirke- og reformations-  
spil i 2017 skabt af unge kunstnere. Vi vil opleve åbne og uventede teaterformer med insisterende og nyskabende indhold.

Fire moderne kirkespil om Reformationens betydning for os i dag.

## MAS på Ryslingedagen

Det blev en traditionsrig og herlig søndag den 3. september.

Rikke havde gang i malerpaletten og den fantasirige ansigtsmaling af børn/unge, der begejstredes konstant dagen igennem! Erik (udklædt i Dario Fo-kostume) var også i gang med praktisk formidling. Hattedeaktioner med mange børn og unge (Vi havde stort set ikke hatte tilbage til sidst).

Erling sikrede en masse praktisk omkring vores udstillings- og maskebod, og vi kunne glæde os over, at tre Ryslingefamilier vandt hver to teaterbilletter i teaterkonkurrencen.

Solen gjorde dagen varm, og der var masser af god stemning hele vejen rundt på pladsen. Heldigvis kom også nogle andre MAS'ere på besøg. Og tidligere MAS'ere: Skal bl.a. sende hilsner fra Stig Skjold (nu uddannet skuespiller i Århus), der hyggede sig med sin datter og os i teltet.

Tak til os fordi vi fortsat har energi til - og glæde ved - at være teatermæssigt tilstede ved dette årlige, store fælles forenings-/sports-/og kulturarrangement!

Hilsen Erik

# Lev menneske

- Det uendeligt store i det uendeligt små

*Dramatikeren Lærke Sanderhoff stiller fem små, grå hverdagsmennesker ind i rampelyset med så stor en portion genkendelighed, solidaritet og kærlighed, at vi som publikum ikke kan andet end føle med, og smile ad, figurerne - og klukke med, ad os selv.*

*De fem figurer, der alle lider af en gnavende hudsult, nærer vores medfølelse, når vi møder dem i pinagtige hverdagsituationer, hvor de er fremmede for hinanden, og hvor kommunikationen er på laveste blus. - Vi genkender tragi-komikken fra os selv.*

*Som publikum er vi hensat til at ane og fornemme alt det store og livsvigtige i tilværelsen bag de enkle, banale replikker og reaktioner i de meningsløse miniature-liv, der udfoldes for os i et tempo, der ind imellem går næsten helt i stå.*

*De store, livsbekræftende og meningsfulde pointer ligger i det usagte, det tilbageholdte, i tavsheden mellem ordene.*

*Vi forlader vore fem stille eksisterer med håb om kærlighed og livsduelighed både til dem og til os selv, og vi føler uvilkårligt, at stykkets titel er en opfordring, et opråb, til os alle.*

Sådan lyder MAS's omtale af **Lev menneske**, som vi bakser med på MASken her i efteråret. Vi er en flok rigtige mennesker - Ester, Bastian, Erik, Palle, Rikke, Annie, Ege og Allan - der knokler og sveder og griner, hver gang vi mødes. Og heldigvis har Ib sagt ja til at lave lyd for os!

## Det bli'r stort:

- 1) Forfatteren Lærke Sanderhoff har sagt ja til at møde op til premieren den 3. marts 2018.
- 2) Teaterforlaget DRAMA markerer udgivelsen af **Lev menneske** ved premieren, der efterfølges af en teaterdialog mellem publikum, forfatter, skuespillere og instruktør.
- 3) DATS fejrer sit 70-års jubilæum med **Lev menneske** som jubilæumsforestilling.
- 4) Ryslinge Høj- og Efterskole har sagt ja til, at vi må opføre premieren i Højskolens teater-sal.

Det er fantastisk givende, at vi i MAS på denne måde indgår i tæt samarbejde både udadtil med DATS og DRAMA og lokalt med Høj- og efterskolen. Det forpligter selvfølgelig, og vi på "menneskeholdet" gør, hvad vi kan for at yde en præstation, som MAS kan være bekendt.



**RIGTIGE**  
**KØBMÆND**



**Få endnu flere gode tilbud  
fra din lokale SPAR  
Send en SMS med teksten**

**RYSLINGE TILBUD  
til 1910**

**Så sender din lokale SPAR dig  
gratis nyheder og tilbud direkte  
på din mobil**

Servicesen udbydes af SPAR Danmark A/S, Kærup Industrivej 12, 4100 Ringsted, Tlf. 72 33 12 80.  
(Tilmelding koster 0,- kr. + alm. SMS-takst)

EUROSPAR

SUPER SPAR

SPAR

KVIK SPAR

MIDTFYNS AMATOR-SCENE



<http://www.mas-scenenen.dk>

[email@mas-scenenen.dk](mailto:email@mas-scenenen.dk)

Billettelefon: 22 88 56 78

Til alle medlemmer af Midtfyns Amator Scene.

Udkommer normalt første uge i sept., nov., jan., marts og maj. Sidste frist for indlevering af stof til bladet er den 15. i måneden for.

Hovedredaktør: Allan Thomsen  
Åskovvej 22, 5856 Ryslinge  
Telefon: 30 23 65 99  
[allanthomsen51@hotmail.com](mailto:allanthomsen51@hotmail.com)

Med-redaktion: PR-udvalget  
Oplag 180 eksemplarer

**Formand:**

Erling Clausen  
Rødamsvej 47  
5856 Ryslinge  
Telefon: 22 79 75 26  
[ecl@outlook.dk](mailto:ecl@outlook.dk)

**Næstformand:**

Edvard Stadil  
Malmøgade 10.2.tv  
5000 Odense C  
tlf.: 40 83 50 79  
[edvardstadil@gmail.com](mailto:edvardstadil@gmail.com)

**Kasserer:**

Lise Winfeld-Lund  
Olaf Ryesgade 2, C  
5000 Odense C  
Telefon: 61 70 74 96

**Sekretær:**

Erik Skott  
Brangstrupvej 2  
5750 Ringe  
Telefon 60 65 26 05

**Store Scene:**

Ryslinge forsamlingshus  
Gråbjergvej 16  
5856 Ryslinge

**Lille Scene:**

Teatret MASken  
Gråbjergvej 6  
5856 Ryslinge



Medlem af

Dansk Amator Teater Samvirke

**September**

Tor. d. 21. kl. 19.30: **Generalforsamling**  
på MASken

**Oktober**

Ons. d. 04. kl. 19.30: **Instant Luther Marathon**  
i Nazarethkirken, Gråbjergvej, Ryslinge.

Lør. d. 28. kl. 10.00: **Kannibaler i kælderens på**  
**Senior Teater Festival i Korsør**  
Korsør Kulturhus, Skolegade 1, 4220 Korsør.



MAS på Ryslingedagen

